da obra do ginásio de esportes, até o prazo de 06 (seis) meses, 

confirmando a tutela de urgência deferida, sob pena de multa 

diária no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), até o limite do 

valor remanescente para conclusão, segundo perícia, no valor de 

R$ 122,343,40 (cento e vinte e dois mil, trezentos e quarenta e 

três reais e quarenta centavos); 

2)  Na hipótese de não ser cumprida a obrigação, por qualquer 

motivo que seja, a obrigação de fazer deverá ser convertida em 

perdas e danos, até o limite do valor de 70 % (setenta) por cento 

do valor do contrato, diante dos prejuízos experimentados pela